证券代码：603789   证券简称：星光农机   公告编号：2020-028

星光农机股份有限公司

关于股东协议转让股份完成过户登记

暨控股股东变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次协议转让概述

2020年 8月 17 日，星光农机股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）

控股股东湖州新家园投资管理有限公司（以下简称“新家园”）与浙江绿脉怡城科

技发展有限公司（以下简称“浙江绿脉”）签署了《新家园与浙江绿脉关于星光农

机之股份转让协议》（以下简称“《绿脉股转协议》”），拟转让其持有的 39,000,000

股股份给浙江绿脉；同日，章沈强、新家园与浙江绿脉签署了《表决权放弃协议》，

章沈强、新家园将在上述与浙江绿脉的股份转让交易完成后不可撤销地放弃行使其

各自持有的全部剩余上市公司 70,442,450股股份的投票表决权，该事项将导致公

司控制权发生变更。具体内容详见公司于 2020 年 8月 18日披露的《关于控股股东

及实际控制人签署股份转让协议、表决权放弃协议暨控制权拟发生变更的提示性公

告》（公告编号：2020-021）。

二、本次协议转让过户登记完成情况

2020年 9月 21 日，新家园收到中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户

登记确认书》，本次协议转让给浙江绿脉的股份过户登记手续已办理完毕。

本次过户完成前后，新家园及其一致行动人和浙江绿脉持股情况如下表所示：

股东名称

此次过户完成前所持有股份 此次过户完成后所持有股份

股数（股）
持股比例

（%）
股数（股） 持股比例（%）

新家园 85,738,250 32.9763 46,738,250 17.9763

钱菊花 31,951,400 12.2890 31,951,400 12.2890

章沈强 23,704,200 9.1170 23,704,200 9.1170

合计 141,393,850 54.3823 102,393,850 39.3823

浙江绿脉 0 0.0000 39,000,000 15.0000

三、控股股东变更情况

本次股份协议转让完成过户登记后，浙江绿脉持有公司 39,000,000 股股份，

占公司总股本的 15%，截至本公告披露日，新家园已收到浙江绿脉根据《绿脉股转

协议》的约定支付的全部转让价款 70,239万元。因此，新家园、章沈强与浙江绿

脉签署的《表决权放弃协议》已符合生效条件，章沈强和新家园不可撤销地放弃行

使上市公司 70,442,450 股股份（合计约占上市公司股份总数的 27.0933%）的投票

表决权。公司控股股东由新家园变更为浙江绿脉，因浙江绿脉无实际控制人，上市

公司将无实际控制人。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《过户登记确认书》。

特此公告。

星光农机股份有限公司

   董  事  会

   2020 年 9 月 22 日